ご登録は
こちらから

令和７年４月吉日

地域の皆様

日野市立夢が丘小学校

 校 長  桐井 裕美

 地域コーディネーター

小倉 ・ 木村 ・ 杉本

春風が心地よい季節となりましたが、いかがお過ごしでしょうか。

 地域の皆様には、日頃より夢が丘小学校の学校支援活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうご

ざいます。また、いつも子供たちを温かく見守っていただき、感謝申し上げます。

 学校支援の主な活動を紹介いたします。今年度も多くの皆様にご協力いただけますと幸いです。

学校支援活動とは？

 地域や家庭と学校が連携・協働することにより、地域全体で子供たちの成長と学びを支える活動です。

市内全小学校で実施され、教育委員会が配置した地域コーディネーターが、学校からの依頼に応じ、保

護者や地域の皆様からボランティアを募ります。

 夢が丘小学校と地域の橋渡し役として、今年度は、小倉、木村、杉本の３名が地域コーディネーター

を担当いたします。どうぞよろしくお願いいたします。

ボランティアを募集します！

 学校支援ボランティアは「できるときに、できることを、無理なく」をモットーに活動しています。

読み聞かせ、季節の花で彩られた花壇づくり、学習支援等、お手伝いをしていただける活動がありまし

たら、ぜひボランティア登録をお願いいたします。コーディネーターから登録ボランティアの皆様にメ

ールにて連絡いたしますので、ご都合のよいときにご協力ください。

※右記 QR コードを読み込み Google フォームよりご登録ください。

※ご登録いただいた個人情報は、コーディネーターが管理し、

本活動の連絡以外には使用しません。

～ 活動例 ～

[ 問い合わせ先 ]

夢が丘小学校 地域コーディネーター

yumegaokags@gmail.com

学
校 支 援

だ よ り

読み聞かせ

第 2・第 4木曜日

各クラスで児童に読み聞かせ。

朝 8:30～8:45まで。

花壇整備

各学期 2回程度

花壇の花の植え替え、草取り

等。

夢小学習教室

水曜日放課後(月１～２回)

放課後学習教室での学習支援。

算数プリントの丸つけ等。

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura

naoko ogura